
 

  

Říčanská 100, 250 84 Sibřina 

https://skolasibrina.cz 

246 082 209 

info@skolasibrina.cz 

Výroční zpráva MŠ 
za školní rok 2021/2022 



Výroční zpráva 

Školní rok 2021/2022 
 

Základní údaje o škole 

Název školy: Mateřská škola Sibřina, příspěvková organizace, okres Praha-východ 

Sídlo: Říčanská 100, 250 84 Sibřina 

Jméno ředitele školy: Mgr. Markéta Zemanová 

Hospodářka: Petra Junková 

Kontakt: 733 180 653 

Webové stránky: https://skolasibrina.cz 

IČO: 71007334 

IZO: 113800720 

Název zřizovatele: Obec Sibřina 

Adresa zřizovatele: Sibřina 15, 250 84 Sibřina 

Kontakt na zřizovatele: 733 394 574 

IČ: 00 240 745 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Organizační schéma MŠ Sibřina:  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ŘEDITELKA ŠKOLY 

Zástupkyně ředitelky  
školy 

Ekonomka, 
hospodářka, vedoucí 

školní jídelny 

Učitelky  MŠ 

asistenti pedagoga   

Údržba a školnice 

Kuchařky 



 
OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY 
 
  1. charakteristika školy ve školním roce 2021/2022 
  2. školní vzdělávací program a jeho realizace 
  3. údaje o pracovnících, kvalifikace, praxe 
  4. údaje o zařazování dětí 
  5. členění tříd, výchovné výsledky a zkušenosti 
  6. výsledky inspekce, zápisy kontrol 
  7. mimoškolní aktivity 
  8. projekt MŠMT Šablony III. 
  9. ostatní projekty 
10. školní jídelna 
11. zpráva o hospodaření školy 
12. Covid 19 
13. projednání výroční zprávy na poradě 
 
1. Charakteristika školy ve školním roce 2021/2022: 
 
Budova mateřské školy leží izolovaně v polích přesně na půl cesty mezi Prahou Újezdem nad 
lesy a Sibřinou. Školka využívá budovu bývalé základní obecní školy, což je patrné i na 
rozložení tříd, tři třídy jsou menší, než tomu bývá v typických mateřských školách, tudíž 
v nich máme i menší počet dětí. Máme 3 třídy. Budova má bezbariérový přístup a výtah. 
Budova má 3 nadzemní podlaží. V 1. NP jsou třídy Žabičky, Berušky (nejmladší děti), 
Včeličky (předškoláci) a školní kuchyně. V 2. NP je ZŠ a školní jídelna. Ve 3. NP budovy je 
prostor tělocvičny a dvou místností, kde je realizována nabídku volnočasových aktivit pro děti 
i rodiče.  
 
Třídy a počty dětí: 

Berušky – 16 dětí 

Žabičky – 16 dětí 

Včeličky – 23 dětí 

2. Školní vzdělávací program a jeho realizace 

Školní vzdělávací program s názvem „Objevujeme náš svět“ odpovídá zaměření naší 
mateřské školy. Náš program se snaží najít rovnováhu mezi volností a povinností, činností a 
odpočinkem a mezi volnou a řízenou činností. Z toho vycházíme i plánování denních aktivit 
dětí. Snažíme se, aby atmosféra naší školky byla přátelská. Rozvíjíme děti po všech stránkách 
a ve všech oblastech. ŠVP vychází z RVP PV. Je společným východiskem pro práci 
jednotlivých tříd a pedagogů. Vzdělávací obsah je uspořádán do integrovaných bloků. 
Program je dále konkretizován v třídních vzdělávacích programech jednotlivých tříd. Denní 
režim Školního vzdělávacího programu máme pro děti připraven tak, aby mohly pracovat v 



zájmových skupinách v malém počtu s paní učitelkou a asistentkou, ale také společně celá 
třída. Díky školnímu asistentovi, který je financován z Projektu Šablony III, bylo  možné 
pomáhat slabším dětem i dětem mimořádně nadaným. Bylo možné nabídnout rodičům 
logopedický screening a test školní zralosti předškolním dětem. Každá činnost dětí v MŠ je 
směřována tak, aby pobyt dětí v mateřské škole byl plný pohody, bez stresu. Předškoláci jsou 
připravováni do ZŠ v rámci běžného denního programu, v září startoval program 
Předškoláček a rodiče mohli sledovat práci předškoláků a podílet se na plnění dobrovolných 
domácích úkolů, tj. domácí přípravě svých dětí.  Ve školním roce 2021/2022 se podařilo 
splnit vytýčené výchovné a vzdělávací cíle.  

3. Údaje o pracovnících, kvalifikace, praxe 

Služby pedagogů zajišťují optimální pedagogickou péči. Pedagogové mají předepsanou 
odbornou kvalifikaci, popřípadě si ji doplňují. Pedagogický sbor funguje na základě jasně 
vymezených pravidel. Pedagogové se průběžně sebevzdělávají. Pedagogové se chovají 
profesionálně. Pravidelně se scházejí na pedagogických poradách a předávají si své 
zkušenosti a nápady. Pedagogové spolupracují na společných projektových dnech. 
Na škole pracuje 21 zaměstnanců, z toho 10 pedagogů, 5 asistentů pedagoga 1 vedoucí školní 
jídelny, 2 kuchařky, 2 školnice a 1 správce. Celkový úvazek pedagogů činí 8,7 úvazku a 
nepedagogů 5,2. Všichni zaměstnanci jsou bezúhonní, morálně vyspělí a s praxí v daném 
oboru. Z pedagogů je 8 učitelek plně kvalifikovaných, Smlouvy pedagogů i nepedagogů jsou 
uzavřené na dobu neurčitou. 

4. Údaje o zařazování dětí do tříd 

Zařazování dětí do tříd pro tento školní rok proběhlo 1.9.2021 na základě řádného. 
Rozhodnutí o přijetí dítěte do MŠ vydává ředitelka školy ve správním řízení, v rozhodování se 
řídí podle vydaných kritérií, které respektují školský zákon a rovněž zohledňují zřizovatelem 
uzavřené smlouvy s okolními obcemi. V době zápisu na tento školní rok (květen 2021)  bylo 
přijato 75 žádostí o místo, přijato bylo 13.  

5. Členění tříd, výchovné výsledky a zkušenosti 

Všechny třídy jsou převážně homogenní. Při přechodu dětí do vyšších tříd (zejména 
předškolních) dbáme na to, aby stmelený kolektiv dané třídy přešel společně do vyšší třídy 
(děti mají mezi sebou vytvořeny vzájemné vazby a lépe se adaptují na nové prostředí i nové 
paní učitelky). Všechny děti se pak mají možnost setkávat společně na zahradě MŠ, která je 
denně využívána k pobytu venku a při společných projektových dnes a akcích MŠ. Mohou se 
zde setkávat a společně si hrát také sourozenci. Zahrada je vybavena herními prvky (dopravní 
hřiště, pískoviště, houpačky). Na zahradě rostou ovocné stromy a děti tak mohou pozorovat 
změny v přírodě v jednotlivých ročních obdobích, v létě mohou pozorovat okolní pole a 
hmyz, na podzim ochutnat ovoce ze zahrady a v zimě využít kopec na zahradě k bobování. 
Jednotlivé třídy mají na zahradě záhonky, kde mohou pěstovat vlastní plodiny.  

6. Výsledky inspekce, zápisy kontrol 

ČŠI 12. – 14.10.2021 



HACCP- kontrola systému analýzy rizika a stanovení kritických bodů ve výrobě potravin.  

Finanční výbor OÚ – kontrola hospodaření s provozními prostředky poskytnutými 
zřizovatelem 
 
7. Přehled školních a mimoškolních aktivit 

Září 2021 
Výlet Toulcův dvůr – Jako včelky v úle – Projektový den mimo MŠ (Šablony III.) 
Výlet Toulcův dvůr – Hebká ouška, měkké tlapky – Projektový den mimo MŠ (Šablony III.) 
Bubnování na afrických bubnech 
Teribear Hýbejte se s teribearem charitativní akce 
Dílničky svatý Václav 
Logopedický screening 
Recyklohraní.cz září 2021 – červen 2022 
 
Říjen 2021 
Divadlo Horní Počernice 
Halloweenské dílničky s rodiči 
Sokolníci – Projektový den ve výuce (Šablony III.) 
Zdravá 5 
 
Listopad 2021 
Dílničky svatý Martin 
Divadlo Horní Počernice 
Rozsvěcení vánočního stromu – zpěv koled 
Bubliny – projektový den ve výuce (Šablony III.) 
Divadlo v MŠ Pohádka o ledním medvědovi 
 
Prosinec 2021 
Děti darují dětem – charitativní akce Krabice od bot 
Divadlo Horní Počernice 
Keramický workshop – Projektový den ve výuce (Šablony III.) 
Mikulášská nadílka s divadelním představením 
MTÚ – Projektový den ve výuce (Šablony III.) 
Oční screening 
Vánoční dílničky 
Vánoční nadílka ve třídách MŠ 
 
Leden 2022 
Divadlo Harmonika v MŠ 
Tři Králové – dílničky 
Beseda s rodiči – školní zralost 
Bruslení v Merkur Arena Říčany 



Den Zdraví 
Zimní olympiáda 
Test školní zralosti u předškoláků 
 
Únor 2022 
Bruslení v Merkur Arena Říčany 
Divadlo Harmonika v MŠ 
Robotika – Projektový den ve výuce (Šablony III.) 
Valentýnské dílničky – srdíčkový týden 
Divadlo koloběžka v MŠ 
Masopustní karneval 
 
Březen 2022 
Pohádkové odpoledne Den otevřených dveří v MŠ 
Divadlo Horní Počernice 
Bruslení v Merkur Arena Říčany 
Škola nanečisto 2x 
Spolupráce a sdílení ZŠ a MŠ – děti hrají divadlo Boudo budko (MŠ pro ZŠ), O veliké řepě 
(ZŠ pro MŠ) 
Světový den vody – projektový den 
Ukliďme svět – úklid okolí MŠ 
Divadlo Gong   
Bubnování na afrických bubnech 
 
Duben 2022 
Divadlo Horní Počernice 
Velikonoční divadélko s Vilíkem v MŠ 
Velikonoční dílničky s rodiči 
Barevný velikonoční týden 
Den bezpečnosti 
Den Země Stezka a sázení rostlin do truhlíků 
Vystoupení s pejsky v MŠ Projektový den ve výuce (ŠablonyIII.) 
Čarodějnický rej a opékání buřtíků 
Vítání občánků pro rodiče z obce Sibřina a Stupice 
 
Květen 2022 
Den Matek 
Výlet Hájovna 
Výlet Motýli Fata Morgana Projektový den mimo MŠ (Šablony III.) 
Výlet Botanická zahrada Projektový den mimo MŠ (Šablony III.) 
Výlet Dinopark Harfa 
Den dětí – pohádková stezka 
Zápis do MŠ 
Spaní v MŠ 



Pyžamový den 
Červen 2022 
Robotika a programování OZOBOT 
Den otců 
Letní olympiáda 
Loučení s předškoláky 
 
Všechny akce jsou propagovány a prezentovány: 
- v MŚ (plakáty, whatsapp skupiny rodičů, webové stránky) 
- mimo MŠ (nástěnka u obecního úřadu, časopis Zebrin) 
 
8. Projekt MŠMT Šablony III. 

Mateřská škola se zařadila do projektu MŠMT Šablony III. Cílem tohoto projektu bylo 
podpořit mateřské školy, jak finančně, tak personálně.  
 
Podpořené aktivity: 

- Personální posílení Financování školního asistenta  
- Projekty v mateřské škole (Bubliny, Keramika, Sokolníci, MTÚ, Robotika aj.) 
- Projekty mimo mateřskou školu (Toulcův dvůr, Botanická zahrada) 

 
9. Ostatní projekty 

Ostrov objevů – program si klade za cíl vývoj mozku dítěte, program je určen pro nejmenší 
děti, a tak většina aktivit byla realizována ve třídě Berušek. 
 
Projekt práce s interaktivní tabulí 1x týdně výukový program Chytré dítě – od roku 2015 
máme k dispozici interaktivní tabuli, která je využívána 2 třídami (Žabičky, Včeličky).   
 
Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky – projekt určený dětem od 3 do 6 let je pod 
záštitou MŚMT a Svazem měst a obcí. V jeho rámci děti plní nejrůznější pohybové aktivity, 
rozvíjí své poznání a čekali je i některé netradiční aktivity. 
(září 2021 – červen 2022) 
 
10. Školní jídelna 

Byla v roce 2021/2022 s kapacitou 103 jídel. Školní jídelna zajišťuje stravování dětem ZŠ, 
děti z MŠ se stravují ve svém přirozeném prostředí, ve vlastní třídě. Strava je podávána 
v souladu se spotřebním košem. 

11. Zpráva o hospodaření roku 2021/2022. 

Hospodářský výsledek: 198 351,3,- Kč  
 
12. Covid 19 



V jednotlivých obdobích školního roku 2021/2022 byla dodržována všechna doporučení a 
nařízení dle MŠMT (karantény, testování zaměstnanců aj.). 
 
13. Projednání výroční zprávy na poradě dne: 25.8.2022 
 
 
………………………………………….. 
Razítko a podpis ředitelky ZŠ a MŠ Sibřina 


